
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201700000461
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2018
a las 10:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de coordinación de seguridad y salud de la obra de restauración en
cornisas e impostas de la planta primera del patio Sabatini

Presupuesto base de licitación
Importe 508,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 420 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Una vez llevados a cabo los trámites necesarios con sujeción a la normativa actual, en relación con el expediente
arriba referenciado, este ÓRGANO, según lo dispuesto en los artículos 111 y 138.3 del Real Decreto legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público,
ACUERDA:
APROBAR un gasto para el objeto del contrato e importe arriba indicado.
ADJUDICAR dicho contrato a la empresa indicada y por el importe arriba señalado

Adjudicado

Adjudicatario

MEDYCSA
NIF A78339769

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 508,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser adecuada a los intereses del Museo
Fecha del Acuerdo 28/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OouS%2Fau0rBgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002813088 |  2018-013009 | mié, 17 ene 2018 10:52:00:695 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159882083795920415741234830958763825871 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OouS%2Fau0rBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

